Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2»

	наименование организации

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

	Дата составления

	Номер документа

	28.10.2014

	97

О создании школьной службы медиации (примирения)

                          Во исполнении закона об Образовании РФ №273 – ФЗ от 29.12.2012 года,№2620-р от, распоряжения Правительства РФ №2620 –р от 30.12.2012 года, указа Президента РФ от 01.06.2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»,  в соответствии с рекомендациями Минобрнауки по организации   служб школьной  медиации в образовательных организациях №ВК – 54/07 от 18.11.2013 года
                                                                  приказываю:

1. Создать школьную службу примирения в следующем составе:
руководитель: Кудряшова Н.В.  -  учитель географии;
члены: Клестова М.В.  -   социальный педагог,
             Аветисян А.А.     – педагог-психолог,
             Наумова Е.А. – ученица 12б группы,
             Тертышный В.В. – ученик 11а группы.
2. Разработать Положение о школьной службе медиации до 30.10.2014 года.
3. Составить план работы школьной службы медиации до 31.10.2014 года.
4. Членам ШСП придерживаться в своей работе требований, изложенных в Положении о школьной службе примирения.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                      Директор МОУ ВСОШ №2                             Е.А.Наумова
С приказом ознакомлена:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1
	Аветисян А.А.

	2
	Клестова М.В.

	3
	Кудряшова Н.В.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2»

	наименование организации

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

	Дата составления

	Номер документа

	30.10.2014

	99

Об организации работы
службы примирения (медиации) в  школе
для профилактики и разрешения
конфликтов в среде несовершеннолетних

Во исполнении закона об Образовании РФ №273 – ФЗ от 29.12.2012 года,№2620-р от, распоряжения Правительства РФ №2620 –р от 30.12.2012 года, указа Президента РФ от 01.06.2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»,  в соответствии с рекомендациями Минобрнауки по организации   служб школьной  медиации в образовательных организациях №ВК – 54/07 от 18.11.2013 года, приказа по МОУ ВСОШ № 2 № 97 от 28.10.2014, протокола педсовета №  3 от 28.10.2014
в целях обеспечения единого подхода к научно-методическому  сопровождению школы в области оказания социально-психологической помощи подросткам, испытывающим трудности в межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в социальной адаптации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план создания службы примирения (медиации) в школе (Приложение № 1).
2.Утвердить Положение о школьной службе примирения (медиации) (Приложение № 2).
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                      Директор МОУ ВСОШ №2                             Е.А.Наумова
С приказом ознакомлена:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1
	Аветисян А.А.

	2
	Клестова М.В.

	3
	Кудряшова Н.В.

[bookmark: _GoBack]